— 14. *Et ipse dedit quosdam quidem apostolos, quosdam autem prophetas, alios vero evangelistas, alios autem pastores et doctores — in opus ministerii, ad aedificationem corporis Christi — in unitatem fidei, ut jam non simus parvuli fluctuantes — et circumferamur omni vento doctrinae.* Quibus quidem verbis nihil potest esse testatus, quam divinae providentiae, quae in sui dispositione non fallitur, dum ecclesiae suae dedit pastores et doctores, fuisse semper et esse, ut, quae recta sunt, atque divinis praceptionibus consentanea, praedicentur: ne simus parvuli fluctuantes. i. e. ne maneamus perpetuo pueri, ignari eorum, quae scire nos oportet: ne circumferamur omni vento doctrinae, i. e. ne decipiatur hominum callidorum astutia, rapiti in errores a doctrina Christi alienos, proindeque separati ab unitate fidei. Quodsi, qui verbum Dei in ecclesia interpretantur, errarunt omnes, aut errant, Deo auctore erraret ecclesia: dum doctores a Christo sibi datus sequeretur. Quod blasphemum est dicere.

²⁾ *Pelagiano illi Juliano etc.* Erat Julianus gente Italus, natus in Apulia, familia nobili, Graece et Latine doctus. *Epithalamium* scripsit in ejus nuptias Paulinus Nolanus. Dum erat orthodoxus, charissimus fuit Augustino. Ab Innocentio Romano pontifice ordinatus Eclanensis episcopus in Campania. Disputavit Romae pro Pelagio. Encyclicam Zosimi contra Pelagianos subscribere renuit. *Italia* pulsus, in Ciliciam navigavit ad Theodorum Mopsuestenum. Hinc Constantinopolim delatus, ibique impugnatus a Mario Mercatore, jussus est, vertere solum. Pro Juliano scripsit Nestorius ad Coelestinum papam. In synodo

Ephesina, ad quam proficiscentem *Nestorium*, in itinere comitabatur *Julianus*, uterque est damnatus. Post varios casus, quemadmodum pollicitus est *Vignierius*, se ostensurum ex codd. msc., idoneisque testimoniis, tandem in *Sicilia* ludimagister fatis concessit infelix ille *Julianus*. Haec, aliaque, maxime illa, quae attinent ejus scripta, atque concertationes cum *Augustino* habitas, accurate, copi seque enarrat *Norisius* Tom. I. operum theol.; unde nos quoque nostra decerpsimus.

3) *Secundum commonitorium etc.* De secundo commonitorio haec habet *Gennadii* Cujus operis quia secundi libri in scedula partem, a quibusdam furatam, perdidit; recapitulato ejus paucis sermonibus sensu primo (aliis pristino) compedit, et in librum unum (al. uno libro) edidit. Si, quod ait *Gennadius*, furtive surreptum est Commonitorium secundum: cur ea de jactura silet in praefatione *Vincentius*? Tantum loquitur de emendando, et limando commonitorio. Cumque pervenit ad finem Commonit. I. cap. 40., solum facit mentionem de *recapitulatione* Commonitorii II., quam ex illius naufragio relictam esse affirmat; si tamen haec verba *Vincentii* sunt.

C A P U T X L I.

Recapitulatio commonitorii primi.

Quae cum ita sint: jam tempus est, ut ea, 1) quae duobus his *commonitoriiis* dicta sunt, in hujus secundi fine recapitulemus. Diximus in superioribus, hanc fuisse semper, et esse hodieque catholicorum consuetudinem, ut fidem veram duobus his modis approbent: primum divini canonis auctoritate; 2) deinde ecclesiae catholicae traditione; 3) non quia canon solus non sibi ad universa sufficiat; sed quia verba divina pro suo plerique arbitratu interpretantes, varias opiniones erroresque concipient; atque ideo necesse sit, ut ad unam ecclesiastici sensus regulam scripturae coelestis intelligentia dirigatur, in his duntaxat praecipue quaestionibus, quibus totius catholici dogmatis fundamenta nituntur. Item diximus, in ipsa rursus ecclesia universitatis pariter et antiquitatis consensionem spectari oportere; ne aut ab unitatis integritate in partem schismatis abrumpamur, aut e vetustatis religione in haerescon novitates praecipitemur. Item diximus, in ipsa ecclesiae vetustate duo quaedam vehementer studioseque observanda, quibus penitus inhae-

rere deberent, quicunque haeretici esse nol-lent: primum siquid esset antiquitus ab om-nibus ecclesiae catholicae sacerdotibus uni-versalis concilii auctoritate decretum; deinde siqua nova exsurgeret quaestio, ubi id mini-me reperiretur, recurrentum ad sanctorum patrum sententias, eorum duntaxat, qui suis quisque temporibus et locis in unitate com-munionis et fidei permanentes magistri pro-babiles exstitissent; et quidquid uno sensu atque consensu tenuisse invenirentur, id ec-clesiae verum et catholicum, absque ullo scrupulo judicaretur.

1) *Quae duobus his commonitorii dicta sunt etc.*

Commonitorio priore praecipi, antiquitatem doctrinæ retinendam esse, fugiendam vero dogmatum in rebus fidei novitatem, omnes fere paginae perspicuo indi-cant. In eo enim stabiendo themate totum, quod exstat, nempe liber *Vincentiani commonitorii* pri-mus impenditur. Quid in libro secundo, qui deper-ditus est, scripserit, incomptum est, nisi quod in capitibus 42. et 43., quae sequuntur, nomine *reca-pitulationis* quaedam referuntur, assuta ab ipso auctore, sive, ut alii malunt, a *Gennadio*, sensum auctoris imitante. Lubet, conjecturas varias, quas vir doctus in epistola an. 1677. VI, Kal. Martii ad *Norisium* protulit, huc transscribere: Suspicor, in-quit epistolographus, alteram *commonitorii Vincentiani* partem, quam excidisse dolemus, *Gennadius* vero suffuramat queritur, apertius *Augustini* doc-trinam impugnasse, eamque ob causam vel subreptam

ab amicis illius, odium a *Vincentii* capite removere
sipientibus, vel superiorum auctoritate suppressam,
vel a *Vincentio* ipso opusculum retractante resectam,
vel denique, si forsitan post mortem ejus e tenebris emis-
sum, meliori consilio ab haeredibus schedarum ista poste-
riori parte fuisse minutam. Si enim, quod *Gennadius* scribit, secundi libri maximam in schedulis par-
tem a quibusdam *furatam* perdidit, vix alia animo
occurrit ratio, quae ad id amicos familiaresque com-
moverit, quam quod aliquid pars illa continebat *Au-*
gustini memoriae minus honorificum ac forsitan inju-
riosum. De furto, quod *Gennadius* commemorat,
silet prorsus *Vincentius*; atque ita suam utrius-
que libri anacephaleosin concinnat, ut illam non ex
occasione furti conjectam testetur; sed *ut memoria*
commonendi assiduitate reparetur, et prolixita-
tis fastidio non obruatur. Aut igitur male divinat
Gennadius: aut etiam fallere voluit, furtum menti-
tus; ne videlicet *Augustinianae* id doctrinae honori
cederet, ac Semipelagianorum suorum dedecori: si
Vincentius vel non ausus esset palam, ac publice
Augustini dogmata insectari: vel forsitan a Semipela-
gianismo desciscens, partem hanc sponte propria
aeternis ignibus addicere natus esset. Utut sit, hoc
factum ex libri ipsius inspectione liquet, non unius
libri secundi, quod scribit *Gennadius*, recapitula-
tionem, sed utriusque ab auctore esse conjectari; ex
quo suspecta iterum redditur de *Vincentio Lerinen-*
si narratio, vel falsitatis, vel suppositionis; quod
de aliis bene multis, libro *de viris illustribus*, docti
non dubitant.⁴ Hacenus laudatae epistolae fragmen-
tum, quod referunt fratres *Ballerini* Tom. I. opp.
hist. Norisii pag. 493. seq. Facile praevideo, iis,
qui hasce conjecturas legent, pro eo, quo in *Vin-*

centium comparati sunt animo, placituras esse, displiciturasve. Me quod attinet; ut tueri omnes non ausim; ita nee velim rejicere singulas.

2) *Deinde ecclesiae catholicae traditionem etc.* In dijudicandis probandisque fidei dogmatis ecclesiae traditionem esse necessariam, tenuisse antiquos patres, liquet ex testimoniiis *Irenaei, Tertulliani, Chrysostomi, Augustini;* quae cap. I. commonitorii adduximus. Quibus nunc addo *Origenem*, qui in praefat. operis *τεπι ἀρχῶν*, postquam scripsera, illam solam credendum esse veritatem, quae in nullo ab ecclesiastica et apostolica discordet traditione; hunc in modum prosequitur reprehendens haereticos, qui scripturas jactitabant, rejecta traditione: *Nos, inquit, illis credere non debemus; nec exire a prima et ecclesiastica traditione; nec aliter credere, nisi quemadmodum per successionem ecclesiae Dei tradiderunt nobis.*

3) *Non quia canon solus . . . non sufficiat etc.* Quid sit de hac *Vincentii sententia*, monuimus Cap. II. commonitorii. Non omnia dogmata sacris litteris consignasse apostolos, traditum est ab antiquis christianaee ecclesiae magistris. Nonnullos eam in rem laudavimus commonitorii loco cit. Lubet iisdem quosdam adnectere. Huc certe spectat *Basilius*, qui in Opere de Spiritu sancto cap. 29. ita habet: *Plurima arcana citra scripturam recepta sunt nobis , Arbitramur autem apostolicum esse, stiam non scriptis traditionibus inhaerere.* His consona leguntur apud *Greg. Nyssenum*: *Sufficit,* inquit Lib. III. contra *Eunomium*, *nobis ad dogmatis probationem; quod venientem ad nos a*

majoribus traditionem habemus; velut haereditariam quandam per successionem ab apostolis continuato per sequentes sanctos seris transmissam. Audiendus demum beatus Hieronymus, qui i dial. adv. Lucif. hac ratione disputans: Alia multa, inquit, quae per traditionem in ecclesia observantur, auctoritatem sibi scriptae legis usurparunt. Alia id genus patrum testimonia suppeditat Nat. Alex. Hist. eccl. Sec. III, dissert. 13. et 14.

C A P U T XLII.

Recapitulatio Commonitorii secundi.

Quod ne praesumptione magis nostra,
quam auctoritate ecclesiastica promere vide-
remur, exemplum adhibuimus sancti concilii,
quod ante triennium ferme 1) in Asia apud
Ephesum celebratum est V V. CC. *Basso Antiochoque* consulibus: ubi cum de sanciendis
fidei regulis disceptaretur, neque illic forsi-
tan profana novitas 2) in modum perfidiae
Ariminensis obreperet, universis sacerdoti-
bus, qui illo 3) ducenti fere numero conve-
nerant, hoc catholicissimum, fidelissimum at-
que aptissimum factu visum est, ut in medi-
um sanctorum patrum sententiae proferren-

tur, quorum alios martyres, alios confessores, omnes vero catholicos sacerdotes fuisse, et permancisse constaret; ut scilicet rite atque solemniter, ex eorum consensu atque decreto antiqui dogmatis religio confirmaretur. Quod cum ita factum foret: jure, meritoque impius ille *Nestorius*, catholicae vetustati contrarius: beatus vero *Cyrillus*, sacrosanctae antiquitati consentaneus judicatus est. Et ut ad fidem rerum nihil deesset, tam nomina et numerum (licet ordinem fuissemus obliiti) edidimus eorum patrum, juxta quorum ibidein concinentem sibi, concordemque sententiam, et legis sacrae proloquia exposta sunt, et divini dogmatis regula constabilita est: quos, ad confirmandam memoriam, hic quoque recensere nequaquam superfluum est. Sunt ergo hi viri, quorum in illo concilio vel tanquam judicum, vel tanquam testimonium scripta recitata sunt: 4) Sanctus *Petrus Alexandrinus* episcopus, doctor praestantissimus et martyr: sanctus *Athanasius*, ejusdem civitatis antistes, magister fidelissimus, et confessor eminentissimus: sanctus *Theophilus*, ejusdem idem urbis episcopus, vir fide, vita, scientia satis clarus; cui successit venerandus *Cyrillus*, qui nunc *Alexandrinam* illustrat ecclesiam. Et ne forsitan unius cattatis ac provinciae doctrina haec putaretur; adhibita sunt etiam illa *Cappadociae* lumina,

sanctus *Gregorius* episcopus et confessor de *Nazianzo*, sanctus *Basilius Caesareae Cappadociae* episcopus et confessor; sanctus item alter *Gregorius Nyssenus* episcopus, fidei, conversationis, integritatis et sapientiae merito, fratre *Basilio* dignissimus. Sed ne sola *Graecia*, aut *Oriens* tantum, verum etiam *Occidentalis* et *Latinus* orbis ita semper sensisse approbaretur: lectae sunt quoque ibi quaedam ad quosdam epistolae sancti 5) *Felicis* martyris et sancti *Julti* urbis *Romae* episcoporum. Et ut non solum caput orbis, verum etiam latera illi judicio testimonium perhiberent, adhibitus est a *meridie* beatissimus *Cyprianus*, episcopus *Carthaginensis* et martyr; a *Septemtrione* sanctus *Ambrosius*, *Mediolanensis* episcopus 6). Hi sunt igitur omnes apud *Ephesum* sacrato decalogi numero magistri, consiliarii, testes judicesque producti, quorum beata illa synodus doctrinam tenens, consilium sequens, credens testimonio, obediens judicio, absque taedio, praesumptione et gratia de fidei regulis pronuntiavit. Quamquam multo amplior maiorum numerus adhiberi potuerit; sed necesse non fuit: quia neque multitudine testium negotii tempora occupari oportebat; et decem illos non aliud vere sensisse, quam ceteros omnes collegas suos nemo dubitabat. Post quae omnia adjecimus etiam beati *Cyrilli*

sententiam; quae gestis ipsis ecclesiasticis continetur. Namque cum lecta esset 7) sancti Capreoli, episcopi Carthaginensis epistola, qui nihil aliud intendebat, et precabatur, nisi ut, expugnata novitate, antiquitas defenseretur, ita episcopus *Cyrillus* prolocutus est, et definivit; quod hic quoque interponere non abs re videtur. Ait enim in fine gestorum: *Et haec, inquit, quae lecta est epistola venerandi et multum religiosi episcopi Carthaginensis Capreoli fidei gestorum inseretur: cuius aperta sententia est. Vult etenim antiquae fidei dogmata confirmari; novitia vero et superflua adinventa, et impie promulgata reprobari atque damnari.* Omnes episcopi acclamaverunt: *Haec omnium voces sunt: haec omnes dicimus: hoc omnium votum est.* Quae tandem omnium voces, aut quae omnium vota, nisi ut, quod erat antiquitus traditum, teneretur, quod adinventum nuper, exploderetur? Post quae admirati sumus, et praedicavimus, quanta concilii illius fuerit humilitas et sanctitas, ut tot numero sacerdotes, 8) paene ex majori parte metropolitani, tantae eruditio[n]is tantaeque doctrinae, ut prope omnes possent de dogmatibus disputare, quibus propterea ipsa in unum congregatio audendi abs se aliquid, et statuendi addere videretur fiduciam: nihil tamen novarent; nihil prasumerent, nihil sibi penitus arrogarent; sed

omnimodis praecaverent, ne aliquid posteri traderent, quod ipsi a patribus non accepissent: et non solum in praesenti rem bene disponerent; sed etiam post futuris exempla praebarent, ut et ipsi scilicet sacratae vetustatis dogma colerent; profanae vero novitatis adinventa damnarent. Invecti etiam sumus in 9) *Nestorii* scelaratam praesumptiōnem, quod sacram scripturam se primum, et solum intelligere, et omnes eos ignorasse jactaret, quicunque ante se magisterii munere praediti divina eloquia tractavissent; universos scilicet sacerdotes, universos confessores et martyres, quorum alii explanas- sent legem Dei, alii vero explanantibus con- sensissent, vel credidissent; totam postremo etiam nunc errare, aut semper errasse asse- veraret ecclesiam, quae, ut ipsi videbatur, ignaros, erroneosque doctores et secuta esset, et sequeretur.

i) *In Asia apud Ephesum etc.* *Theodosius* impe- rator, ut a *Nestorio* excitatos in Oriente tumultus componeret, per *Petronium V. C.* cum *Coelestino* pontifice egit de cogenda oecumenica synodo; quam ad festum pentecostes an. 431. indixit *Ephesum*; vocavitque ad id concilii metropolitas potissimum; ex episcopis vero eodem invitavit beatum *Augusti- num*, fama sanctitatis et sapientiae late celebrem; de- stinato ad id inumeris *Ebagno Magistratuno*, qui ubi *Carthaginem* cum sacris divalibus appulit, a

Capreola illius civitatis episcopo comperit, *Augustinum* obiisse. Acceptis itaque a *Carthaginensi* episcopo litteris de obitu *Augustini* Constantinopolim ad imperatorem rediit; velut referunt *Capreolus* in epistola actis concilii *Ephesini* inserta; et *Libratus* Breviarii cap. 5.

2) *In modum perfidiae Ariminensis etc.* De conventu *Ariminensi*, tanquam re inter omnes nota, non adjeimus, nisi verba quaedam sancti *Augustini*, Epistola 93. alias 48. dolet *Hipponensis* prae-
sul, *Ariminenses patres delusos fuisse obscuris
verbis, ut putarent, hoc credi ab Arianis, quod
ipsi credebant.* Et in Lib. II. contra *Maximi-
num* cap. 14. multos, dicit in concilio *Ariminen-
si paucorum fraude fuisse deceptos.*

3) *Ducenti fere numero convenerant etc.* De numero episcoporum, qui erant praesentes in synodo *Ephesina*, non videntur auctores inter se consentire. Immo unus idemque *Cyrillus* non unum idemque de patrum numero ubique statuit. *Ad populum enim,
et clerum Alexandrinum* scribit, fuisse plus minus ducentos: in libellis pro se et *Memnone* synode exhibitis, plus quam ducentos: in libello ad prin-
cipem contra *Joannem Antiochenum* ducentos et decem. *Marius Mercator* in praefat. ad symbolum *Theod.* recenset ducentos septuaginta quatuor. Tra-
dunt alii, centum sexaginta duntaxat subscriptissime damnationi *Nestorii*. Alii denique referunt, fuisse centum nonaginta octo, qui subscriptis nominibus damnarint *Nestorium*. Sed conciliari haec omnia facile queunt: temporis habeatur ratio. Non oin-
sidi enim episcopi eodem tempore venerunt *Ephesum*:

et qui accesserunt ad sanctam synodum post damnationem Nestorii, ipsi quoque ejus depositioni calculum addidete. Vid. *Berti* in adnotat. ad *Hist. Petriag.* Lib. II. cap. 9.

- 4) *S. Petrus Alex. ep. . . et martyr etc.* Occubuit, imperante Maximino. Scripsit praeter alia, opus *de divinitate*, ex quo in *Ephesina* synodo recitata est pericopa, quæ commendatur in rebus religionem attinentibus doctrinæ antiquitas; rejecta nivitiorum dogmatum vanitate.
- 5) *Felicis martyris et sancti Julii etc.* Non diffitetur *Vincentius*, se ordinem fuisse oblitum, quo patrum scripta in synodo recitata fuerint. Post *Petrum* enim et *Athanasiū* erant memorandi *Julius* et *Felix*, post *Theophilum Cyprianus*; deinde *Ambrosius*; quibus subjungendi erant *Nazianzenus*, *Basilius*, *Nyssenus*; non omissō *Attico* et *Amphilochio*, ut *Salinas* adnotat.
- 6) *Hi sunt igitur omnes etc.* Non deceperunt duntaxat erant patres, quorum testimoni in synodo *Ephesina* ad profligandam Nestorii haeresin producta sunt; velut perperam affirmat *Vincentius*; fortasse deceptus codice vitiato. Praetermittendi quippe non erant *Amphilochius* et *Atticus*; ut ex codd. msc. et *Mario Mercatore* ostendit *Harduinus* Tom. I. C. C. pag. 147; quemadmodum post *Baluzium* adnotavit *Salinas*.

Erat autem *Amphilochius*, gente *Cappadocia*, episcopus *Iconiensis* in *Licaonia*, humanis divinisque litteris apprime excultus, comparatus a sancto *Hieronymo* gentilibus suis *Basilio* et *Gregorio*.

Atticus vero successor sancti *Joannis Chrysostomi* in sede C. P., de re christiana praeclare meritus, strenuusque vindex catholici dogmatis adversus *Pelagianos*; ideoque multum laudatus ab *Hier. Aug.*, et patribus aliis; celebratusque a S. *Prospero* carm. de ingratis cap. III. hunc in modum;

Quid loquar, et curam magnam, quam gesit in urbe

Constantinopoli docto bonus ore sacerdos;

Atticus, antiqua legatos haereticorum

Confutando fidei? de qua nunc impia corda,

Quamvis se obducta tegerent velamine forma

Judicii, et tacitae tulerant tormenta repulsae.

De Attico legi meretur *Norisius* Tom. I. Opp. theolog. cum adnotat. *Berti*.

7) *Sancti Capreoli episcopi Curthag. epistola etc.*
Ex Africa, ut monet *Schmalfusius* pag. 233. Tom. III. hist. rel. et eccl. christ. per *Wandalorum* incursionses *Capreolus Carthug. episcopus* cum adesse synodo prohiberetur; *Bassulam* misit, ecclesiae *Carthag. diaconum*, qui *Africanae ecclesiae fidem, nomine omnium testaretur*. Atque hoc sensu synodi patres scripserunt ad principem, *omnem ecclesiam Africam adesse*. *Capreoli* verba, quae festivis patrum acclamationibus excepta fuerunt, de sumta ex ejus epistola, missa ad synodum, praeter ea, quae supra adduximus, haec sunt: „*Vestrarum sanctitatem iterum atque iterum rogatam cupio, et spiritu sancto cooperante in cordibus vestris in omnibus, quae acturi estis, praesto futurum non dubito; novas doctrinas, priscae auctoritatis robore*

„instructi e medio profligetis; atque ita quibuscumque
„novis erroribus resistati“

8) *Paene ex majori parte metropolitani etc.* Ex diyalibus Augustorum litteris, quibus indicta est *Ephesina synodus*, liquido constat, jussos esse metropolitas, *Ephesum* ad diem dictam accurrere, data facultate, ut nonnullos, quos nimis idoneos judicaverint, provinciae suae episcopos, simul eodem secum adducant: ita ut neque necessarii ejus provinciae ecclesiis desint; neque ii rursum, qui ad eam rem apti censebuntur, in sacra synodo desiderentur. Unde corrigenda est eorum persuasio, qui putant, ad constituendum generale concilium esse conditionem necessario requisitam, ut vacentur episcopi omnes.

9) *Nestorii sceleratam praesumptionem etc.* Sub nomine *Nestorii* a *Vincentio* hic loci intellectum esse sanctum *Augustinum*, affirmat *Hottigerus* Lib. II, Hist. de praedest. et grat. p. 334. Quis narravit *Turicensi* interpreti, sub *Nestorii* larva delitescere *Augustinum*? Qui vel *Nestorium*, vel *Augustinum* aut *Vincentium* parumper noverit, non ignorabit; quam parum fidei tribuendum sit asserto. ad quod confirmandum nulla ratio accedit. Accusavit *Vincentius* *Augustinum* haereseos? Permit-tamus; quod alii negant. Haeresis error est et vilium intellectus, in quod labuntur interdum etiam sanctissimi; ut exempla produnt. Erat *Augustinus* alienus ab omni fastu; sensitque de se humiliiter, ac demisse; velut omnia ejus gesta, aequa ac scripta affectim testantur. Qua igitur fronte, quin nomini, famaque sua plurimum officaret, potuisset *Vincentius*

scribere, *Augustinum jactitasse, se primum et solum intelligere scripturam sacram: omnes eos fuisse ignoros, quicunque ante se divina eloquia tractavissent etc.* Quis denique tantam calumnianum libidinem conciliabit cum sanctitate vitae, ac morum probitate, qua erat presbyter *Lerinensis*.

C A P U T X L I I I .

Ejusdem continuatio et finis:

Quae omnia licet cumulate, abundeque sufficerent ad profanas quasque novitates obruendas, et extinguendas; tamen nequid deesse tantaे plenitudini videretur, ad extremum adjecimus geminam 1) apostolicae sedis auctoritatem, unam scilicet sancti papæ *Sixti*, qui nunc *Romanam* ecclesiam venerans illustrat; alteram decessoris sui beatae memoriae papæ *Cœlestini*, quam hic quoque interponere judicavimus. Ait itaque sanctus papa 2) *Sixtus* in epistola, quam de causa *Nestorii Antiacheno* misit episcopo Ergo, inquit, *quia sicut ait apostolus, fides una est, quae evidenter obtinuit, dicenda credamus, et tenenda dicamus.* Quae sunt tandem illa credenda et dicenda? sequitur et ait: *nil ultra, inquit, liceat novitati: quia nihil addi convenit vetustati. Perspicua majorum fides, et credulitas*